

Chaucer Underwriting A/S
Kongens Nytorv 5
1050 København K
Central Business Registration No
21240095

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 18.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Jesper Lundgren

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Chaucer Underwriting A/S
Kongens Nytorv 5
1050 København K

Central Business Registration No: 21240095
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

David Clifford Bendle
Timothy Edward Darke
Gero Walter Michel

Executive Board

Gero Walter Michel

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activity is to act as an insurance agent.

Development in activities and finances

The net result of the year 2017 is 1.033 TDKK. The result is as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Revenue		19.467.943	25.001
Other external expenses		<u>(2.656.801)</u>	<u>(3.406)</u>
Gross profit/loss		16.811.142	21.595
Staff costs	1	(15.369.813)	(16.567)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(53.932)</u>	<u>(54)</u>
Operating profit/loss		1.387.397	4.974
Other financial income		37.935	357
Other financial expenses		<u>(29.229)</u>	<u>(49)</u>
Profit/loss before tax		1.396.103	5.282
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(362.825)</u>	<u>(1.228)</u>
Profit/loss for the year		1.033.278	4.054
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		2.000.000	0
Extraordinary dividend distributed in the financial year		3.500.000	5.000
Retained earnings		<u>(4.466.722)</u>	<u>(946)</u>
		1.033.278	4.054

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		16.240	55
Leasehold improvements		4.717	20
Property, plant and equipment	4	20.957	75
Deposits		356.388	343
Deferred tax		17.552	13
Fixed asset investments		373.940	356
Fixed assets		394.897	431
Receivables from group enterprises		5.363.385	9.652
Other receivables		4.603.976	5.036
Prepayments		38.521	21
Receivables		10.005.882	14.709
Cash		5.525.510	4.269
Current assets		15.531.392	18.978
Assets		15.926.289	19.409

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital	5	500.000	500
Retained earnings		7.915.666	12.382
Proposed dividend		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Equity		<u>10.415.666</u>	<u>12.882</u>
Trade payables		117.250	115
Income tax payable		311.817	999
Other payables		<u>5.081.556</u>	<u>5.413</u>
Current liabilities other than provisions		<u>5.510.623</u>	<u>6.527</u>
Liabilities other than provisions		<u>5.510.623</u>	<u>6.527</u>
Equity and liabilities		<u>15.926.289</u>	<u>19.409</u>
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Group relations	7		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed extraordinary dividend DKK	Proposed dividend DKK
Equity beginning of year	500.000	12.382.388	0	0
Extraordinary dividend paid	0	0	(3.500.000)	0
Profit/loss for the year	0	(4.466.722)	3.500.000	2.000.000
Equity end of year	500.000	7.915.666	0	2.000.000
				Total DKK
Equity beginning of year				12.882.388
Extraordinary dividend paid				(3.500.000)
Profit/loss for the year				1.033.278
Equity end of year				10.415.666

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	11.753.178	13.245
Pension costs	1.463.976	1.472
Other social security costs	1.891.411	1.453
Other staff costs	261.248	397
	15.369.813	16.567
Average number of employees	11	11
	2017	2016
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	53.932	54
	53.932	54
	2017	2016
	DKK	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	367.322	1.229
Change in deferred tax for the year	(4.497)	(1)
	362.825	1.228
	Other	Leasehold
	fixtures and	improve-
	fittings,	ments
	tools and	DKK
	equipment	DKK
	DKK	DKK
4. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	390.867	75.215
Cost end of year	390.867	75.215
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(335.739)	(55.454)
Depreciation for the year	(38.888)	(15.044)
Depreciation and impairment losses end of the year	(374.627)	(70.498)
Carrying amount end of year	16.240	4.717

Notes

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
5. Contributed capital			
Ordinary shares	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
6. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	553.160	953

7. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Hanover Insurance Group, Inc., USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
CH 1997 Limited, England
